MEMORANDO SEI Nº 0020847155/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 09 de abril de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise de amostras

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores) utilizados no
atendimento dos pacientes no Hospital São José de Joinville e unidades de saúde da
rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.

Em atenção a Convocação SAP.LCT (SEI nº 0020406754), encaminhamos as
informações acerca das análises das amostras apresentadas para os itens 26 e 27:

ITEM EMPRESA PARECER

26- SONDA NASOENTERAL Nº 10 CM HOSPITALAR S.A Amostra aprovada conforme  Análise de amostra item 26 (SEI nº
0020846856)

27- SONDA NASOENTERAL Nº 12 CWBCARE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA

Amostra aprovada conforme Análise de amostra item 27 (SEI nº
0020846883)

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 09/04/2024, às 14:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020847155 e o código CRC 3F8FAA55.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.294502-0
0020847155v3

Memorando SES.UAD.ACM 0020847155         SEI 23.0.294502-0 / pg. 1

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 014/2024
ITEM: 26
91 76 89 - SO N D A N AS O E N TE R AL N° 10 EL ASTI CA, DE SIL ICO NE OU P O LI UR ETAN O, 105 A 12 0CM DE
CO M P R I ME N TO , TR AN SP AR EN TE , FLE XI VE L, BIO COM P ATIVE L, RADI OP AC A C O M M AR C AC AO DE
RE FE RE N CI A,  P E SO  SO LI D O EM  TU NG STE NI O O U ME TAL  ATO X IC O,  NA E X TR EM I DADE  D I STAL ,  O RI F IC IO S
NA P ON TA D I STAL  D A SO N DA P ER MI TI N DO  A I NF US AO DE  S OL UC O ES ,  CO MP ATI VE L CO M A N UM ER AC AO ,

AI R AU M ATI C A, C O N E X AO UN I VE R S AL  P R E C I S A, TAMP A AC O P L ADA VE D AN TE , LU B RI F IC ADA, MAD R I L ,
FL EX I VE L EM AC O INOX, DE FÁCIL RE TIR ADA, P RO J ETADA P ARA SE R RE M O VI D A SE M AD I C AO DE
LU B R IF I C AN TE S OU AG U A, Q U E N AO TR AC IO N E A SO ND A E N AO SAIA P ELOS ORI FI CI OS DA P ONTA
DIS TAL. ESTER IL DE SC AR TAVE L, E M B AL AG E M IN DI VI DU AL , C O M  AB E R TU R A AS S E P TI C A, C O N TE N D O
E X TE R N AM E N TE DAD O S DE ID EN TIF I CAC AO , P R OC ED EN CI A, TI P O E DATA DE ESTER IL IZ AC AO ,1
VAL%FABRICACAO. LOTE, IS E N C AO /  R E G I S TRO  N O  M . S/ AN VI S A.  VAL I D AD E  M I N I MA D E  2 0 ME S ES  AP O S

EMIS S AO DE N F DE  E NTRE GA..

FORNEC EDOR: C M HOSPITALAR S.A.

MARCA : Embram ed/Cre mer S/A

LOTE: 2100035208

REGISTRO (ANVISA): 80245210245

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 01 pacote com 04 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM

2i_

",,)..Ade qu ada  ( )  Inade quada ( ) Não  se apl ica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

-4 dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos : r,, c ,

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO 11 \

APROVA O PRODUTO: ( SIM ( ) NÃO

LISTIFICATIVA:

` J

.o, Análise de amostra item 26 (0020846856)         SEI 23.0.294502-0 / pg. 2

Prrfeitura de
Jo in vi ll e

P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O :  0 1 4 / 2 0 2 4
ITEM: 27- SONDA NASOENT ERAL N° 12

D E S C R I Ç Ã O : 9 1 7 6 9 0  -  S ONDA NASOE NTER AL N°  1 2  E LAS TIC A, D E S ILI CONE  OU  P O LIUR ETANO, 105  A 120

CM DE CO MP RI ME NTO, TRANSP AR ENTE, FLEXIVEL, BIOCOMP ATIVEL, RADIOP ACA COM MAR C AC AO DE
REFERE NCIA, EXTRE MI DADE DISTAL COM PESO/ OGIVA EM TU NG S TE NI O OU METAL ATOX ICO QUE I
I ACILITE O P OSI CION AMEN TO/ MI G R AÇ ÃO DA SO ND A; ORIFI CIOS NA P OR ÇÃO DISTAL DA SON DA

1 P ERMITINDO A INFU SAO DE SOL UCO ES, COMP ATIVEL CO M A NU M ER ACAO ; ATRAUM ATIC A, CO N E X AO
UN IVER SAL P RE CI SA,  TAM P A ACO P L AD A VED AN TE , L UB RI FI CADA, MAD RI L  F L EX I VE L  E M  AC O INOX, DE
FAC IL  R ETIR ADA, P R OJ ETADA P AR A SE R R EM OVID A SEM  ADI CAO DE LU BR IF IC ANTES  O U AG UA,  Q UE  N AO
TR AC I ON E A SONDA E NAO SAIA P ELOS ORI FIC IOS DA P OR ÇÃO DISTAL. ESTERIL DESCAR TAVEL,
EM BALAGE M INDI VIDU AL, COM ABER TURA ASSE P TI CA, CO N TEN D O EX TER N AM E NTE DAD OS DE
IDE NTI FIC ACAO, P ROCED ENCIA, TIP O E DATA DE ESTERI LIZ ACAO, VAL/ FABR ICAC AO. LOTE, ISENCAO/

REGISTRO NO  M.S/ ANVIS A. VALIDAD E MIN IMA D E 2 0  M ESES AP OS EMISS AO DE  NF D E ENTREGA.

F OR NE CE DO R: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

MA R C A:  MAX Y NUT R

Registro Anvisa: 10207820024

LOTE: 21206

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE:  4 UNIDADES

AVAL I AÇ ÃO  TÉ C N I C A

ATEN D IM E NTO  AO D ES C RI TIVO

Apontamentos: ____ _

t >uequada ( )inadequada O N ão  s e ap l i ca

Apontamentos:

( )Inadequada O Não se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produ to ( ' ) SIM ( ) N ÃO

JUSTIFICATIVA ( apenas em caso  de  re provação):

DATA : ." t / 1/
A SIN ATU R A DO P RO F ISSI M AL ë R IMB O h

DE .IOINVILLE
EFE ' N0t40PN- çnti1DE

F gD J

019.
2

k

Análise de amostra item 27 (0020846883)         SEI 23.0.294502-0 / pg. 3

viveo
Indaial (SC), 05 de março de 2024

Ao PREF MUN DF JOINVILLE SC

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO - n° 14/2024

viveo.com.br

A empres a CM HOSPIT ALAR S.A., ins crita no  CNPJ N° 12.420.164/0013-90, - Insc.  Est . N°  260217638 -
Endereço : R BERT OLINA MAY KECHELE ATE 998/999,  CEP :89085050 INDAIAL-S C,  em c onfo rmid ad e co m o

Ed it al d e Lic itaç ão  ac ima d es c rit o ,  vem p o r  me io  d es ta a p re s en tar a mo s t r a s d o s  i tens  c o tad o s  /

s o lic itad o s ,  c o nf o rme  relaç ão  ab a ixo :

ITEM DESCRIÇÃO QTDADE MARCA FABRICANTE

SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL N° 10 COM CONECTOR Y

EMB.  GRAU CIRURGICO

Apresentação: CX com 20 UNIDADES cada.
CREMER

ITEM 26 Marca : Embramed - Fabricante: CREMER S.A 4 Embramed
S.A

Procedência: Nacional

Vali dade: 3 ANOS

Reg. M.S. : 80245210245

PROTOCOLO
Recebido em
Por (Nome Legível):

Crem er Oflexkot ton É MAFR q - - v ! IVOrt_r;: Ma! F ã r me
Da piso

Comprovante envio de amostra item 26- CM Hospitalar (0020464244)         SEI 23.0.294502-0 / pg. 4

DECLARAÇÃO DE CONTEÚDO

U N I D A D E  D E  P O S T A G E M

C A M P O S  E X C L U S I V O S D O S  C O R R E I O S

N U M F R O  D O R E G I S T R O

R E M E T E N T E
NOME; CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES

NDEREÇO: RUA GOUBER PINTO DIONISIO 55 C INDUSTRIAL

CIDADE: CURITIBA

CEP: 81460-140

IT EM

1

U : PR

CPFICNPJ: 37778759000100

I D E N T I F I C A

C O N T E Ú D O

S O N D A E N T E R A L  M A X Y N U T R E  1 2 F R

NOME: SMS JOIVILLE

C A R I M B O  D A  U N I D A D E

D E S T I N A T Á R I O

NDEREÇO: RUA DOUTOR JOAO COUN 2700 SETOR DE PADRONIZAÇÃO DE

MATERIAIS STO ANTÔNIO

CIDADE: JOINVILLE

CEP: 89218.035

ÃO D O S B E N S

TO TAIS

P ES O TOT A L ( kg )

CPÌ /CNPJ:

Q UA NTIDA DE

4

4 1
0 , 1 0 0

UF C:

VA LO R

0 , 0 0

D E C L A R A Ç Ã O
Declaro que não me  enquadro  no conce ito de c ontribuin te previs to no art .  4° da Lei Compl ementar n ° 87/1996 .  uma vez que não  realizo,  com habi tualida-

de ou em volum e que caracter ize intuito c omerc ial,  operações de c irc ulação de merc adoria,  ainda  que se inic iem no ex terior ;  ou es tou dis pensado da e-

missão da nota fiscal  por força  da  legislação tributária vigente , responsabil izando-me , nos termos da le i e a quem de  direito,  por informações inverídicas

Dec laro ainda que não es tou post ando con teúdo in flamável ,  explos ivo,  causador de  combust ão espon tânea,  t óx ico,  c orros ivo ,  gás ou  qualque r outro

conteúdo que conste na lista de proibições e restrições disponivel no site dos Correios.

CU RI TI BA 12 /0 3 /2 4 Assinatura do Declarante/Remetente

O B SER VAÇ ÃOConstitui crime contra a ordem tributária suprimir ou reduzir tributo , ou contribuição social e qualquer acessório (Lei 8.137/90 Art. 1°, V).

a Via

Comprovante envio de amostra item 27- empresa CWBCARE (0020524687)         SEI 23.0.294502-0 / pg. 5

	Memorando SES.UAD.ACM 0020847155
	Análise de amostra item 26 (0020846856)
	Análise de amostra item 27 (0020846883)
	Comprovante envio de amostra item 26- CM Hospitalar (0020464244)
	Comprovante envio de amostra item 27- empresa CWBCARE (0020524687)